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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                            AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI JURIDIK 

 

Nr._______Prot.                        Durrës, më____.____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Për: Bashkimi i operatorëve “IMES-D” me NIPT K82430006C me adresë Tiranë, Njësia 

Bashkiake Nr. 9, Rruga Don Mark Dushi, Ndërtesë private Nr.9  dhe “TESLA-VIZION” Sh.p.k. 

me NIPT L31518001O, me adresë Tiranë Rruga Gjin Bue Shpata, Nr. 101. 

 

Procedura e prokurimit: “ E Hapur e Thjeshtuar – Shërbim ”  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-40452-09-01-2022. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Akt ekspertizë për sheshet dhe kalatat” 45 (dyzet e pesë) 

ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini Nr. 122 datë 6 Shtator 2022  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1-“GJEOKONSULT & CO” SH.P.K., me NIPT K91810005U, me vlerë të ofertës ekonomike 

6.290.000 (gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa t.v.sh. 

2-B.O.E “IMES-D” SH.P.K., me NIPT K82430006C dhe “TESLA-VIZION” Sh.p.k. me NIPT 

L31518001O, me vlerë të ofertës ekonomike 6.780.000 (gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë 

mijë) lekë pa t.v.sh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit rezultoi se: 

1- Operatori “GJEOKONSULT & CO” SH.P.K me NIPT K91810005U, me vlerë të ofertës 

ekonomike 6.290.000 (gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa t.v.sh nuk paraqet 
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asnjë dokument për të vërtetuar plotësimin e kritereve: 

Për plotësimin e kriterit 2.3.10: Operatori ekonomik të jetë i pajisur, ose të ketë lidhur 

marrëdhënie kontraktuale, sipas normave në fuqi, me Laborator Testues të akredituar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit për kryerjen e testeve në përputhje me standartet 

Shqipëtare ose Ndërkombëtare në përputhje me SSH ISO/IEC 17025:2017 – Kërkesa të 

përgjithshme për kompetencën e laboratorëve testues dhe kalibrues, ku të jenë të përfshira 

analizat për: Përcaktimi i rresistencës në shtypje të betonit të ngurtëzuar; Përcaktimi i rezistencës 

në përkulje të kampionëve të betonit të ngurtëzuar; Përcaktim i forcës në tërheqe të betonit të 

ngurtëzuar; Përshkueshmëria e ujit në beton të ngurtëzuar; Përcaktim i rezistencës në tërheqje të 

hekurit; Për pllakat e betonit në formë fletë ose blloku, rezistencën ndaj ciklit ngrirje-shkrirje në 

precencë të kriprave kundër ngrirjes; Për pllakat e betonit në formë fletë ose blloku, rezistencën 

ndaj konsumit;” 

O.E. ka lidhur kontratë shërbimi me shoqërinë “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” Sh.p.k. shoqëri e 

akredituar për testime me certifikatë akreditimi me numër regjistrimi LT 067. Nga shqyrtimi i 

certifikatës së akreditimit të shoqërisë “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” Sh.p.k. rezulton se 

shoqëria nuk është e akredituar për kryerjen e provës: “Për pllakat e betonit në formë fletë ose 

blloku, rezistencën ndaj ciklit ngrirje-shkrirje në precencë të kriprave kundër ngrirjes” 

Për sa më lart ofertuesi vlerësohet se nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në dokumentat e 

tenderit, dhe për rrjedhojë AK vendosi të mos e kualifikoje këtë ofertë. 

 

                                                                  * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E. “IMES-D” Sh.p.k. me NIPT 

K82430006C dhe me adresë: Tiranë, Njesi Bashkiake Nr. 9, Rruga Don Mark Dushi, Ndërtesë 

private Nr.9 dhe “TESLA-VIZION” Sh.p.k.  me NIPT L31518001O, dhe me adresë: Tiranë 

Rruga Gjin Bue Shpata, Nr. 101, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

6.780.000 (gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa t.v.sh., është identifikuar si 

oferta e suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                                                  

                                                      DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                                                                Pirro Vengu 
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